РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
УСЛОНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 апреля 2019г.                                                                                    № 28
с. Услон
Об увеличении (индексации)

 должностных окладов лиц,

замещающих должности

муниципальной службы
       В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», законом Иркутской области от 15.10.2007 № 89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области", Указом Губернатора Иркутской области от 14.03.2019 № 52-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.ст. 38, 46  Устава Услонского муниципального образования , п.2.7  Положения об оплате  труда  муниципальных служащих администрации Услонского муниципального образования и порядке ее осуществления», утвержденного решением Думы  Услонского муниципального образования     от 27 апреля 2018 года     №  16 , администрация Услонского муниципального  образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Увеличить (проиндексировать) в 1,04 раза размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы, установленные решением Думы  Услонского муниципального образования     от 27 апреля 2018 года     №  16 «Об утверждении Положения об оплате  труда  муниципальных служащих администрации Услонского муниципального образования и порядке ее осуществления».
        2. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы, округление производить до целого рубля в сторону увеличения.

         3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании Услонского МО «Селяночка» и разместить на сайте администрации Услонского МО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        4. Настоящее постановление  вступает в силу после дня его официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля  2019 года.

   5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава  администрации

Услонского муниципального образования                                                      О.А. Сухарев